
АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЬ-КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«17» июля 2018 года  №  203 

 с. Усть-Калманка  

   

Об утверждении Порядка ведения 

перечня видов муниципального 

контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

на их осуществление 

на территории муниципального 

образования «Усть-Калманский 

район» 

 

  

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ          «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

руководствуясь статьей 69 Устава муниципального образования  «Усть-

Калманский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 

территории муниципального образования Усть-Калманского района 

(Приложение 1); 

        2. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления Администрации Усть-Калманского района, 

уполномоченных на их осуществление (Приложение 2); 

 3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации Усть-Калманского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на 

председателей комитетов Администрации района в соответствии с 

осуществляемыми ими видами муниципального контроля. 
 

 

Глава района                                                          П.И. Зиновьев 



Приложение 1 

к Постановлению Администрации  

Усть-Калманского района  

от «17» июля  2018 г.  № 203 

 

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля  

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление 

на территории муниципального образования «Усть-Калманский район» 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля» и регулирует вопросы формирования и ведения 

перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление на территории муниципального 

образования  «Усть-Калманский район» (далее − Перечень). 

 2. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля». 

 3. Муниципальный контроль осуществляется Администрацией Усть-

Калманского района  в лице ее органов, уполномоченных на осуществление 

муниципального контроля (далее − органы Администрации Усть-Калманского 

района). 

 4. Орган Администрации Усть-Калманского  района, уполномоченный  

на ведение Перечня (далее − уполномоченный орган), определяется 

постановлением Администрации Усть-Калманского района. 

 5. Перечень утверждается постановлением Администрации Усть-

Калманского района и содержит следующие сведения: 

 1) наименование вида муниципального контроля; 

 2) наименование органа Администрации Усть-Калманского района 

уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля; 

 3)  реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Алтайского края, муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Усть-Калманский район», регулирующих порядок осуществления 

соответствующего вида муниципального контроля. 

 6. Формирование и ведение Перечня осуществляется уполномоченным 

органом на основании предложений  по актуализации Перечня. 

 7.  Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены: 

 1) на включение в Перечень сведений о видах муниципального контроля и 

органах Администрации Усть-Калманского района; 

 2) на исключение из Перечня внесенных в него сведений о видах 

муниципального контроля и органах Администрации Усть-Калманского района; 

consultantplus://offline/ref=D5DED54D069EF5C1444E53E0857431FAC87B45FC801B1A10AC057E0CEFECKCF


 3) на корректировку включенных в Перечень сведений, указанных в пункте 

5 настоящего Порядка.  

 8. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения 

изменений в Перечень, органы Администрации  Усть-Калманского района  

направляют предложения по актуализации Перечня в уполномоченный орган в 

течение 30 календарных дней со дня вступления в силу таких нормативных 

правовых актов. 

 Предложения по актуализации Перечня должны содержать в себе 

нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на 

конкретные положения нормативных правовых актов. 

 Ответственность за своевременность направления в уполномоченный 

орган предложений по актуализации Перечня, их полноту и достоверность несут 

органы Администрации Усть-Калманского района. 

 9. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней рассматривает 

представленные органами Администрации Усть-Калманского района  

предложения по актуализации Перечня и инициирует внесение соответствующих 

изменений в Перечень. 

 Внесение изменений в Перечень осуществляется в соответствии с 

порядком подготовки, оформления и принятия правовых актов Администрации 

Усть-Калманского района. 

 10. Уполномоченный орган имеет право запрашивать в устной или 

письменной форме сведения, подлежащие включению в Перечень, и пояснения к 

ним. 

 Органы Администрации Усть-Калманского района  обязаны предоставить 

запрашиваемую информацию в течение трех рабочих дней со дня получения 

запроса. 

 11. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.  

 Актуальная редакция Перечня подлежит опубликованию уполномоченным 

органом на официальном сайте Администрации Усть-Калманского района  в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти 

календарных дней со дня вступления в силу постановления Администрации 

Усть-Калманского района  об утверждении Перечня либо о внесении в него 

изменений. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению Администрации  

Усть-Калманского района  

от «17» июля  2018 г.   № 203 

 

 

Перечень  

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 

Администрации Усть-Калманского района, уполномоченных на их 

осуществление 

 
     

N 

п/п 

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля, 

осуществляемого 

органами 

местного 

самоуправления 

Администрацией 

Усть-Калманского 

района  

Наименование органа 

местного самоуправления 

Администрации  Усть-

Калманского района, 

наделенных 

полномочиями по 

осуществлению 

соответствующего вида 

муниципального 

контроля, их 

местонахождение, 

фамилия, имя, отчество и 

телефон руководителя 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Российской Федерации, 

Алтайского края, 

муниципального 

нормативного 

правового акта 

Администрации Усть-

Калманского района, 

устанавливающего 

полномочия органа 

местного 

самоуправления 

Администрации Усть-

Калманского района  по 

осуществлению 

муниципального 

контроля 

Наименование и 

реквизиты 

муниципального 

нормативного 

правового акта 

Администрации 

Усть-Калманского 

района об 

утверждении 

административного 

регламента 

осуществления 

соответствующего 

вида 

муниципального 

контроля 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальный 

жилищный 

контроль 

 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Жилищный кодекс 

Российской Федерации 

от 29 декабря 2004 года 

№ 188-ФЗ; 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования Усть-

Калманский  район 

от № «Об 

утверждении 

административного 

регламента 

исполнения 

муниципальной 

функции 

«Осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля на 

территории 

муниципального 

образования Усть-

Калманский район» 

2 Муниципальный 

земельный 

контроль 

Комитет по 

имущественным 

отношениям 

Земельный кодекс 

Российской Федерации 

от 25 октября 2001 года 

№ 136-ФЗ; 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования Усть-

Калманский  район 



от №     «Об 

утверждении 

административного 

регламента по 

исполнению 

муниципальной 

функции 

«Осуществление 

муниципального 

земельного 

контроля» 

3 Осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля и 

контроля за 

соблюдением 

законодательства 

Российской 

Федерации и иных 

нормативных 

правовых актов о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок, товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

 

Комитет  
1) Бюджетный кодекс 

Российской Федерации 

(разделIX части III) 

2) Федеральный закон от 

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

(подпункт 3 пункта 1 

статьи 99 главы 5) 

 

  

4 Муниципальный 

контроль за 

обеспечением 

сохранности 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Комитет  жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Федеральный закон от 8 

ноября 2007 года № 257-

ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной 

деятельности в 

Российской Федерации и 

о внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации»; 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования Усть-

Калманский район 

от №  «Об 

утверждении 

административного 

регламента по 

осуществлению 

муниципальной 

функции 

«Осуществление 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных 

дорог местного 

значения вне границ 

населенных пунктов 

в границах 

муниципального 

района» 

 

 

 

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 


